MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIA N.° 1524/GR, de 19 de setembro de 2018.

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 18/10/2016,
publicado no DOU de 19/10/2016, seção 2, e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e
149 da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art. 1.0  Designar as servidoras ADRIENE SILVA DO NASCIMENTO,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE 11.0  1455212; ATUALIENE LIMA
GAUDENCIO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.O  2115030; e SUELI SOUSA
MARTINS, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE n.°
1735548; do quadro de pessoal do IFRR, para, sob a presidência da primeira, constituírem a
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta)
dias, os fatos de que trata o Processo n.° 2323 1.000480.2016-66, bem como os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2.0  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRA MARA D PAULA DIAS BOTELHO
Rei1tora do IFRR